

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS**

**SPRENDIMO
DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO**

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2023 m. vasario 24 d.
Šiauliai

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatus (toliau – Nuostatai) ir išdėstyti juos nauja redakcija. Nuostatai keičiami atsižvelgiant į 2022 m. birželio 30 d. priimto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo nuostatas, susijusias su vykdomosios valdžios samprata, bei siekiant patikslinti kai kurias finansavimo sąlygas ir metų eigoje išryškėjusius redakcinio pobūdžio netikslumus.

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.

Šiuo metu parama Šiaulių miesto savivaldybės smulkiesiems verslininkams teikiama vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 4 d. sprendimu Nr. T-49 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės smulkiojo verslo rėmimo nuostatų patvirtinimo“ (2022 m. kovo 3 d. sprendimo Nr. T-50 redakcija) patvirtintais Nuostatais. Nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymu.

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.

Sprendimu patvirtinama nauja Nuostatų redakcija, kurioje reglamentuojamas paramos smulkiajam ir vidutiniam verslui teikimas.

Esminiai Nuostatuose atlikti pakeitimai/papildymai:

1) pakeistos finansinės paramos priemonės, nurodytos 9.6. papunktyje „Įrangos ir įrankių įsigijimo išlaidų dalinis padengimas“, finansavimo sąlygos. Pagal šiuo metu galiojančius Nuostatus šios priemonės lėšoms gauti kasmet buvo skelbiamas konkursas. Naujoje Nuostatų redakcijoje siūloma paramą teikti neskelbiant konkurso. Tokiam pasiūlymui buvo pritarta Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisijos (toliau - SVV) posėdyje. Eilę metų administruojant šią priemonę pastebėta, kad smulkiojo ir vidutinio verslo įmonės veiklos pradžia įsigyja įrangą, kuri nereikalauja nei didelių investicijų, nei specifinių žinių darbu su ja, dėl to SVV Komisijai vertinti konkurse įrangos ir įrankių privalumus, išskirtinumą, reikalingumą, įtaką veiklos rezultatų efektyvinimui yra sudėtinga ir netikslinga. Dažniausiai įsigyjami statybiniai įrankiai, kosmetologijos paslaugoms skirti aparatai, profesionali virtuvės įranga, autoservisuose naudojama įranga ir kt.

2) papildytas 10.6 papunktis, kad pareiškėjai turi atitikti reikalavimą „*per paskutinius vienus metus iki paraiškos pateikimo dienos neturėjo baudos, paskirtos už nelegaliai dirbančio ir (ar) nelegalų darbą*“.

3) Siekiant mažinti administracinę naštą siūloma keisti 15.2 papunktį, nustatant, kad verslo liudijimo ar individualios veiklos pažymos *pateikti nebūtina, jei pareiškėjas pasirašo sutikimą dėl asmens duomenų tikrinimo*.

4) Patikslintas 15.5 papunktis, nurodant, kokius išlaidas pagrindžiančius dokumentus (*sąskaitą faktūrą ir bankinio pavedimo arba kasos čekio, patvirtinančio pinigų sumokėjimo faktą, kopiją*) reikia pateikti teikiant paraišką bei patikslinta, kurioms finansinėms paramos priemonėms, išlaidas pagrindžiantys dokumentai turi būti pateikti ne vėliau kaip iki lapkričio 1 d.

5) Nuostatų 24 p. papildytas nuostata: „*Ši nuostata taikoma Nuostatų 9.4-9.5 ir 9.8. papunkčiuose nurodytoms priemonėms. Kitoms finansinėms paramos priemonėms parama teikiama įvertinus paraiškos pateikimo datą.*“

Nuostatuose atlikti kiti smulkūs pakeitimai, nekeičiantys esminių nuostatų ir finansavimo klausimų bei atsižvelgiant į 2022 m. birželio 30 d. priimto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo nuostatas, susijusias su vykdomosios valdžios samprata.

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatai parengti įgyvendinant 2015–2024 m. Šiaulių miesto strateginį plėtros planą. Nuostatų projektui pritarta Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisijos 2023 m. vasario 2 d. protokolu VT-9.

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (*nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos pasekmės*).

Priėmus sprendimą, teigiamos pasekmės – aiškesnis paramos teikimo reglamentavimas, mažės administracinė našta, patvirtinus „Įrangos ir įrankių įsigijimo išlaidų dalinio padengimo priemonę“ kaip nekonkursinę, smulkiojo ir vidutinio verslo įmonės greičiau pasinaudos paramos lėšomis, atsilaisvinusias lėšas galės investuoti papildomai į verslus.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.

Priėmus šį sprendimą, bus panaikintas Įrangos ir įrankių įsigijimo išlaidų dalinio dengimo konkurso organizavimo tvarkos aprašas.

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia.

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (*nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas*).

Finansavimo lėšos (47 800 Eur) numatytos 2023 m. biudžete, Miesto ekonominės plėtros programos 05.01.02.01. priemonėje. Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos.

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (*jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma*).

Antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama.

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir investicijų skyrius. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė Ligita Balsienė, tel. (8 41) 383434.

Skyriaus vedėja

Aistė Petkuvienė